关于对区十五届人大五次会议代表

第7号议案的答复

鲍推舟等代表：
您提出 “关于规划建设南部山区非金属矿深加工产业园的建议”已交由我委办理，现答复如下：

近年来，我区按照“整合资源、保护环境、创新技术、深度加工”的总体要求，充分发挥非金属矿产业科学发展政策的引领作用，着力提高资源开发利用水平，取得了一定成效。但是，我区非金属矿产品单一，深加工程度低，资源利用水平不高，特别是产业布局分散的问题仍然比较突出。因此，有必要规划建设非金属矿深加工产业园，以充分发挥产业园区的载体作用，推进企业集聚、产业集群、资源集约节约利用，进一步提高我区非金属矿产业的发展层次和水平。区政府高度重视此项工作，先后多次组织经信、安监、国土等相关部门进行调研。今年，区政府又安排梅街镇就建设非金属矿深加工产业园进行了选址、规划和费用测算。2016年6月，区长办公会专门听取了梅街镇关于规划建设非金属矿深加工产业园的情况汇报。鉴于我区矿产分布不均衡和受道路运输的限制，会议研究决定，暂缓建设非金属矿深加工产业园，当前阶段主要采取分散和集中相结合的产业布局方式，支持具备条件的矿山企业就地新上非金属矿深加工项目，鼓励引导精深加工项目相对集中发展。

感谢您对我区非金属矿产业建设和发展工作的支持。

（联系人：江军，联系电话：5200953）

贵池区经济和信息化委员会

2016年6月26日

PAGE
2